1

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _____________

Số: 1342/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 9 năm 2022

CÔNG ĐIỆN

Điều chỉnh Chương trình Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương

_______

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tiếp theo Công điện số 1293/CĐ-VPCP ngày 21 tháng 9 năm 2022, thực hiện

ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Văn phòng Chính phủ

trân trọng thông báo việc điều chỉnh Chương trình Hội nghị trực tuyến Chính phủ

với địa phương về tình hình kinh tế - xã hội tháng 9 và 9 tháng năm 2022, nhiệm vụ

những tháng cuối năm. Cụ thể như sau:

I. Nội dung:

* Nội dung trình bày và thảo luận:

1.  Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 9 và 9 tháng năm 2022; tình hình

triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ (Bộ Kế hoạch và

Đầu tư chuẩn bị).

2. Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội (Bộ Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị).

3. Báo cáo về tình hình giải ngân vốn đầu tư công (Bộ Kế hoạch và Đầu tư

chuẩn bị).

4. Báo cáo tình hình triển khai 03 Chương trình mục tiêu quốc gia (Bộ

Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị).

* Nội dung gửi tài liệu, không trình bày:

1. Báo cáo về việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí giai đoạn 2016 - 2021 (Bộ Tài chính chuẩn bị).

2. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về những nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh

quốc gia năm 2022 (Bộ Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị).

3. Báo cáo về công tác cải cách hành chính quý III/2022 (Bộ Nội vụ chuẩn bị).

4. Báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 17/03/2019 của

Chính phủ (Bộ Thông tin và Truyền thông chuẩn bị).

2

Số điện thoại liên hệ: 080 40639 - 0904147999

5. Báo cáo kết quả thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025,

tầm nhìn đến 2030 (Bộ Công an chuẩn bị).

6. Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh của Chính

phủ và tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành luật, pháp lệnh quý III/2022

(Bộ Tư pháp chuẩn bị).

7. Báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực quý III/2022 (Thanh tra Chính phủ chuẩn bị).

8. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ giao và tình hình xây dựng, trình ban

hành văn bản quy định chi tiết thuộc thẩm quyền Chính phủ 9 tháng năm 2022

(Văn phòng Chính phủ chuẩn bị).

     II. Thời gian: Ngày 01 tháng 10 năm 2022 (Thứ Bảy).

(Sáng từ 08 giờ đến 11 giờ 30 phút; Chiều từ 14 giờ đến 17 giờ 30 phút).

III. Địa điểm: Tại Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.

1. Điểm cầu Chính phủ: Phòng họp Chính phủ, tầng 3, Nhà 09 tầng,

Trụ sở Chính phủ.

Thành phần: Thủ tướng Chính phủ; các Phó Thủ tướng Chính phủ;

Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và

đại biểu khách mời.

2. Điểm cầu các địa phương: Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

Thành phần:

+ Bí thư Tỉnh ủy, Thành ủy các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

+ Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành liên quan.

Các nội dung khác tại Công điện số 1293/CĐ-VPCP ngày 21 tháng 9

năm 2022 không thay đổi.

Văn phòng Chính phủ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng CP Phạm Minh Chính (để b/c);

- VPCP: BTCN, các PCN;

  Trợ lý, Thư ký TTg và các PTTg;

  các Vụ: QHĐP, KTTH; Cục QT; TTTH;

- Các VP: Tỉnh ủy, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Lưu: VT, TH (2) Dũng.

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

2

Số điện thoại liên hệ: 080 40639 - 0904147999

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-28T17:24:13+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!